

Orçamento da Decoração Natalina 2019

Município: Ouro/SC

CEP: 88663-000

CNPJ: 82.777.228/0001-57

Telefone: (49) 3555-1300

ORÇAMENTO DE DECORAÇÃO NATALINA - MUNICÍPIO DE OURO - LISTA DE MATERIAIS						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. MATERIAL	PREÇO TOTAL MATERIAL	PREÇO TOTAL MÃO DE OBRA
TREVO DE ACESSO AO BAIRRO PARQUE JARDIM OURO						
1	1	PEÇA	QUADRO DE ACIONAMENTO(DR,DISJUNTOR,TIMER,CAIXA,TRIL	280,00	280,00	84,00
2	2	PEÇA	FITA ISOLANTE 20 METROS PRETA	7,20	14,40	4,32
3	1	PEÇA	CAIXA DE INSPEÇÃO PVC. PEQUENA	12,00	12,00	3,60
4	1	PEÇA	HASTE DE ATERRAMENTO COOPERWELD 2,40X5/8 COM CONE	42,00	42,00	12,60
5	40	METROS	CABO PP 2x2,5MM² ISOLAÇÃO 750V	3,90	156,00	46,80
6	1	PEÇA	ESTRUTURA EM FERRO E CABOS DE AÇO TENSIONADO PARA	600,00	600,00	180,00
7	176	METROS	MANGUEIRA LED BRANCA	12,40	2.182,40	654,72
			Total		3.286,80	986,04
PRAÇA MUNICIPAL E CASA DO PAPAÍ NOEL						
1	1	PEÇA	QUADRO DE ACIONAMENTO(DR,DISJUNTOR,TIMER,CAIXA,TRILHO)	280,00	280,00	84,00
2	2	PEÇA	REFLETOR TR LED IP 68 10W BRANCO 90-240 V DECORATIVO (CASA PAPAÍ NOEL)	52,00	104,00	31,20
3	100	METROS	CORDA LUMINOSA LED - BRANCA (CASA PAPAÍ NOEL)	12,40	1.240,00	372,00
4	20	PEÇA	CORTINA LUMINOSA 300 LEDS ESTÁTICA 6500K- 3,00x2 MTS (CASA PAPAÍ NOEL E CASA DA CULTURA)	125,00	2.500,00	750,00
5	400	METROS	CORDA LUMINOSA DE LED 13MM - 2 FIOS 44 METROS - BRANCA(CONTORNO DE ÁRVORES)	12,40	4.960,00	1.488,00
12	4	PEÇA	CORTINA LUMINOSA 300 LEDS ESTÁTICA 6500K- 3,00x2 MTS (COBERTURA CASA PAPAÍ NOEL)	125,00	500,00	150,00
13	16	PEÇA	CONECTOR ALIMENTAÇÃO CORDA LUMINOSA DE LED COM FO	18,00	288,00	86,40
14	35	PEÇA	EMENDA 2 FIOS PARA CORDA LUMINOSA 13MM	0,50	17,50	5,25
15	10	PEÇA	TERMINAL 2 FIOS PARA CORDA LUMINOSA 13MM	0,20	2,00	0,60
16	25	METROS	PEVE DUTO CORRUGADO DE 1"	2,20	55,00	16,50
17	2	PEÇA	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	28,00	56,00	16,80
18	15	PEÇA	FITA ISOLANTE 20 METROS PRETA	7,20	108,00	32,40
19	5	PEÇA	FITA ISOLANTE 10 METROS BRANCA	6,80	34,00	10,20
20	200	PEÇA	FIXA FIO 13MM COM PREGO	0,33	66,00	19,80
21	400	PEÇA	ABRAÇADEIRA DE NYLON 20CM	0,20	80,00	24,00
22	35	METROS	CABO MULTIPLEXADO 2X10MM² - NEUTRO ISOLADO	3,10	108,50	32,55
23	5	PEÇA	ISOLADOR OLHAL 5/8 TIPO PIMENTÃO	9,90	49,50	14,85
24	4	PEÇA	PARAFUSO MAQ. 5/8 10 20CM	7,20	28,80	8,64
25	6	PEÇA	ALÇA PRÉ FORMADA PRA CABO 10MM² - NEUTRO ISOLADO	6,50	39,00	11,70
26	60	PEÇA	INSTALAÇÃO DE 60 LUMINARIAS ESTILO GLOBO PERTENCENTE AO MUNICÍPIO		-	1.350,00
			Total		10.516,30	4.504,89
PREFEITURA MUNICIPAL						

1	1	PEÇA	QUADRO DE ACIONAMENTO(DR,DISJUNTOR,TIMER,CAIXA,TRIL	280,00	280,00	84,00
2	4	PEÇA	FITA ISOLANTE 20 METROS PRETA	7,20	28,80	8,64
3	1	PEÇA	CAIXA DE INSPEÇÃO PVC. PEQUENA	12,00	12,00	3,60
4	1	PEÇA	HASTE DE ATERRAMENTO COOPERWELD 2,40X5/8 COM CONE	42,00	42,00	12,60
5	40	METROS	CABO PP 2x2,5MM² ISOLAÇÃO 750V	3,90	156,00	46,80
6	51	PEÇA	CORDAO MINI LAMPADA 10 METROS DE COMPRIMENTO, LED BRANCO	36,00	1.836,00	550,80
7	2	PEÇA	ETS RUTURA EM CABO DE AÇO PARA FIXAÇÃO DE MANGUEIRA	320,00	640,00	192,00
			Total		2.994,80	898,44
BIBLIOTECA MUNICIPAL						
1	1	PEÇA	QUADRO DE ACIONAMENTO(DR,DISJUNTOR,TIMER,CAIXA,TRIL	280,00	280,00	84,00
2	6	PEÇA	CORTINA LUMINOSA 300 LEDS ESTÁTICA 6500K- 3,00x2 MTS	125,00	750,00	225,00
3	2	PEÇA	FITA ISOLANTE 20 METROS PRETA	7,20	14,40	4,32
4	2	PEÇA	FITA ISOLANTE 10 METROS BRANCA	6,80	13,60	4,08
5	100	PEÇA	ABRAÇADEIRA DE NYLON 20CM	0,35	35,00	10,50
6	40	METROS	FIO PARALELO 2x1,5MM² ISOLAÇÃO 750V	1,96	78,40	23,52
			Total		1.171,40	351,42
POSTO DE SAÚDE						
1	1	PEÇA	QUADRO DE ACIONAMENTO(DR,DISJUNTOR,TIMER,CAIXA,TRIL	280,00	280,00	84,00
2	10	PEÇA	CORTINA LUMINOSA 300 LEDS ESTÁTICA 6500K- 3,00x2 MTS	125,00	1.250,00	375,00
3	4	PEÇA	FITA ISOLANTE 20 METROS PRETA	7,20	28,80	8,64
4	4	PEÇA	FITA ISOLANTE 10 METROS BRANCA	6,80	27,20	8,16
5	200	PEÇA	ABRAÇADEIRA DE NYLON 20CM	0,35	70,00	21,00
6	50	METROS	FIO PARALELO 2x1,5MM² ISOLAÇÃO 750V	1,96	98,00	29,40
			Total		1.754,00	526,20
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL						
1	2	PEÇA	CORTINA LUMINOSA 300 LEDS ESTÁTICA 6500K- 3,00x2 MTS	125,00	250,00	75,00
2	1	PEÇA	FITA ISOLANTE 20 METROS PRETA	7,20	7,20	2,16
3	1	PEÇA	FITA ISOLANTE 10 METROS BRANCA	6,80	6,80	2,04
4	50	PEÇA	ABRAÇADEIRA DE NYLON 20CM	0,35	17,50	5,25
5	15	METROS	FIO PARALELO 2x1,5MM² ISOLAÇÃO 750V	1,96	29,40	8,82
			Total		310,90	93,27
ÁRVORES GINÁSIO						
1	300	M	CORDA LUMINOSA LED BRANCA	12,40	3.720,00	1.116,00
2	12	PEÇA	REFLETOR LED VERDE 20W	89,00	1.068,00	320,40
3	15	PEÇA	CONECTOR ALIMENTAÇÃO CORDA LUMINOSA DE LED COM FO	18,00	270,00	81,00
4	30	PEÇA	EMENDA 2 FIOS PARA CORDA LUMINOSA 13MM	0,50	15,00	4,50
5	15	PEÇA	TERMINAL 2 FIOS PARA CORDA LUMINOSA 13MM	0,20	3,00	0,90
6	1	PEÇA	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	28,00	28,00	8,40
7	4	PEÇA	FITA ISOLANTE 20 METROS PRETA	7,20	28,80	8,64
8	2	PEÇA	FITA ISOLANTE 10 METROS BRANCA	6,80	13,60	4,08
9	300	PEÇA	FIXA FIO 13MM COM PREGO	0,33	99,00	29,70
10	400	PEÇA	ABRAÇADEIRA DE NYLON 20CM	0,20	80,00	24,00
11	20	METROS	CABO MULTIPLEXADO 2X10MM² - NEUTRO ISOLADO	3,10	62,00	18,60
12	2	PEÇA	ISOLADOR OLHAL 5/8 TIPO PIMENTÃO	9,90	19,80	5,94
13	2	PEÇA	PARAFUSO MAQ. 5/8 10 20CM	7,20	14,40	4,32
14	2	PEÇA	ALÇA PRÉ FORMADA PRA CABO 10MM² - NEUTRO ISOLADO	6,50	13,00	3,90

15	90	METROS	FIO PARALELO 2x2,5MM ² ISOLAÇÃO 750V	1,85	166,50	49,95
			Total		5.601,10	1.680,33
PONTE IRINEU BORNHAUSEN						
1	1	PÇ	FIGURA EM FERRO PARA FIXAÇÃO EM PORTAIS	1200,00	1200,00	360,00
2	132	M	CORDA LUMINOSA LED BRANCA (FIGURAS NOVAS DOIAS LADOS DOS PORTAIS)	12,40	1636,80	491,04
3	5	PÇ	STROBO BRANCO 9W REPAROS	42,50	212,50	63,75
4	1	PÇ	DISPOSITIVO D.R. MONOFÁSICO	83,00	83,00	24,90
5	10	PÇ	CABO PLASTICHUMBO 2,00x 2,50mm ²	3,10	31,00	9,30
6	15	M	FIO PARALELO 2 x 2,5mm ²	1,85	27,75	8,33
7	2	PÇ	CONECTOR ALIMENTAÇÃO CORDA LUMINOSA DE LED COM FONTE	18,00	36,00	10,80
8	4	PÇ	EMENDA 2 FIOS PARA CORDA LUMINOSA 13MM	0,50	2,00	0,60
9	4	PÇ	TERMINAL 2 FIOS PARA CORDA LUMINOSA 13MM	0,20	0,80	0,24
10	1	PÇ	FITA ISOLANTE BRANCA ALTO FUSAO	18,00	18,00	5,40
11	1	PÇ	HASTE DE ATERRAMENTO COOPERWELD 2,40X5/8 COM CONECTOR	42,00	42,00	12,60
12	1	PÇ	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO	7,20	7,20	2,16
13	45	PÇ	ABRAÇADEIRA NYLON 20CM	0,20	9,00	2,70
14	1	PÇ	TERMINAL COMPRESSÃO 10mm	9,90	9,90	2,97
15	1	PÇ	PARAFUSO PONTA BROCA	0,50	0,50	0,15
16	15	M	FIO FLEXÍVEL 10mm VERDE	5,20	78,00	23,40
			Total		3.394,45	1.018,34

Total Geral Material	29.029,75
Total Geral Mão Obra	10.058,93
Total Geral	39.088,68

AMBIENCE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA ME
CREA/SC: 127525-0

Capinzal, dia 22 de Outubro de 2019.